

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2022/FPEHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 88/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 117/2021/FPEHCGV, Processo nº 718563/2021, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 01/04/2022.

OBJETO: Tem por objeto e finalidade a Aquisição eventual de material de higiene pessoal, para abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) pelo período de 12 (doze) meses, nas condições definidas no ato convocatório, seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 117/2021 vinculada ao Processo nº 718563/2021, que integram este instrumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.

VIGÊNCIA: 11/04/2022 A 10/04/2023.

EMPRESA: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.306.488/0001-97, Inscrição Estadual nº 645.663.973.118, com sede na Avenida das Rosas nº 841 - Jardim Motorama - São José dos Campos - SP, CEP: 12.224-000, Telefone (12) 3303-8564 - 99154-2671, e-mail: contato@updentdistribuidora.com.br.

Nº	SIMAS	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	NECESSIDA-DE PARA 12 MESES	MARCA / FABRI-CANTE	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
4	120229-4	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO, fórmula suave e sem corantes clinicamente testada, que não cause irritações nos olhos do bebê, hipoalérgicos, cheirinho agradável de aproximadamente 350ml	200	BEBE LOVE/ NUTRIEX	FRC	9,40	1.880,00
7	041011-0	ESCOVA DENTAL INFANTIL: com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1,0 e 1,3 cm de largura e 9,0 a 14,5 cm de comprimento. cerdas macias em nylon na cor natural, medindo 0,14 a 0,25 cm de diâmetro, disposta em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e 1,0 a 1,3 cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo. a área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a 2,5 cm de comprimento, com aproximadamente 8 mm de largura com cantos arredondados e conter 27 a 30 tufos. embaladas individualmente conforme praxe do fabricante trazendo externamente os dados de identificação, procedência e apresentar selo de aprovação da associação brasileira de odontologia (A.B.O.)	500	DENTAL K/C KO-VACS	UNID	1,00	500,00
VALOR TOTAL							2.380,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 2.380,00 (DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS).

Ordenador Responsável. Dr. Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 785227

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2022/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 69/2022, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 126/2021/FHCGV, Processo nº 2021/1016, homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 23/03/2022.

OBJETO: Aquisição eventual de Medicamentos Antimicrobianos para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).

EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 81.706.251/0001-98, Inscrição Estadual nº 10176046-40, com sede na Rua João Amaral de Almeida, 100 - Cidade Industrial, telefone: (41) 3165-7900, email: promefarma@promefarma.com.br, CEP: 81.170-520, Curitiba/PR.

ITEM	DESCRIÇÃO	NECESSIDADE P/ 12 MESES	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Aciclovir 250mg	1.500	fr/amp	R\$ 11,70	R\$ 17.550,00
11	Cefalexina 500mg	5.500	Cáps	R\$ 0,40	R\$ 2.200,00
31	Levofloxacino 5mg/mL, intravenosa, solução injetável. Adulto/Pediátrico	2.500	Bolsa 100 ml	R\$ 19,90	R\$ 49.750,00
42	Oxacilina 500mg	20.000	fr/amp	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 99.500,00

* O valor global estimado desta Ata é R\$ 99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais).

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
ORDENADOR RESPONSÁVEL.

Protocolo: 784962

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES

COMUNICAÇÃO DE RECURSOS

Modalidade: Concorrência

Número: n.º 036/2021.

Comunicamos aos interessados que a empresa LCM CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO S/A. apresentou Recurso Administrativo contra a decisão desta Comissão no Resultado Parcial de Licitação, e que, a partir da publicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impugnação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados nesta CPL, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar - Souza - Belém/Pa. Belém, 13 de abril de 2022.

VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 785179

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PROCESSO Nº. 2020/417813

ANEXO Nº. 2021/1109013

CONTRATO Nº. 39/2020

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A Rescisão do Contrato nº 39/2020, tem fundamento nos termos dos artigos. 77, 78, inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; na cláusula décima primeira, alínea "a", item 11.1 do contrato, em conformidade com os despachos e elementos constantes do processo administrativo e Autorizo Superior do Exmo. Sr. Secretário de Estado de Transportes.

MODALIDADE: Concorrência Pública nº 012/2020.

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES.

CNPJ: 04.953.717/0001-09.

CONTRATADA: L O FRANCO DA SILVA EIRELE - EPP.

CNPJ: 01.281.983/0001-44.

Protocolo: 785573

EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 059/2022

Processo nº 2022/273968

Valor Total: R\$ 7.984.147,03 (sete milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e sete reais e três centavos)

Objeto: Terraplenagem, Pavimentação, Sinalização, Drenagem e Iluminação das Vias da Cidade e Benevides, interligando as PA-391 e PA-406.

Data de assinatura: 13/04/2022

Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Inic. de Vig.: 13/04/2022

T. Vig.: 09/10/2022

Foro: Comarca de Belém

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;

Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: TESOURO; Fonte de

Recurso: 0325; Plano Interno: 206CONVTPBV; Ação Detalhada: 275167.

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES CNPJ: nº 05.058.466/0001-61.

ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 785574

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO Nº 784304 REFERENTE A PORTARIA Nº 068/2022-GP PUBLICADA NO DOE 34.932 DE 13/04/2022:

onde se lê: I- Conceder em nome do servidor HERTYZ HERMANDEZ ALVES DOS SANTOS, Matrícula: 5911972 CPF: 587.523.902-68 e ocupante do cargo de GERENTE, Suprimento de Fundos no valor de R\$ 700,00 (QUINHENTOS), em virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.

leia-se: I- Conceder em nome do servidor HERTYZ HERMANDEZ ALVES DOS SANTOS, Matrícula: 5911972 CPF: 587.523.902-68 e ocupante do cargo de GERENTE, Suprimento de Fundos no valor de R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS), em virtude da necessidade de efetuar despesas de pronto pagamento.

Protocolo: 785323

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 2

CONTRATO: 008/2020-CPH

Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto o reajuste de preço do Contrato nº 008/2020 - CPH, que versa sobre a prestação dos serviços de segurança armada e desarmada na sede da CPH e no Terminal Hidroviário de Belém Luiz Rebelo Neto, em turnos de 12x36 diurno/noturno. O presente contrato sofrerá reajuste no valor em decorrência da realização da Convenção Coletiva de Trabalho dos vigilantes do estado do Pará, esta com vigência de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, tendo como data base da categoria 1º de janeiro de 2022. Destarte, o valor MENSAL até então contratado, de R\$37.225,51 (trinta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos) terá um acréscimo de R\$ 3.572,34 (três mil quinhentos e setenta e dois reais e trinta e quatro centavos), passando a ser de R\$ 40.797,85 (quarenta mil setecentos e noventa